
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  La Rettrice  

Piazzale Aldo Moro, 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49910292 F (+39) 06 49910382 

Web page: www.uniroma1.it   mail: rettricesapienza@uniroma1.it 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTO la Legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto della Sapienza emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 27.10.2015 di 

approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la 

contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e modificato con 

DD.RR. n. 1220 dell’11.04.2019 e n. 1160 del 29.04.2021; 

VISTA la D.D. n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai Direttori di Area 

della gestione finanziaria, tecnica e amministrativa del budget, 

compresa l’adozione formale definitiva di atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di 

spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 408 del 17.12.2024 di 

riassetto dei servizi di Ateneo per processi; 

VISTA la D.D. n. 5009 del 20.12.2024 di riassetto dei servizi di Ateneo con 

il relativo organigramma; 

VISTA la D.D. n. 5046 del 31.12.2024 con cui, a decorrere dall’1.11.2025 e 

sino al 31.12.2025, la Direttrice Generale assume “ad interim” 

l’incarico di Direttrice dell’Area Servizi per la ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17.12.2024 di 

approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’anno 2025; 

VISTA la D.D. n. 172 del 28.01.2025 di assegnazione del budget per l’anno 

2025, notificata con nota prot. n. 11010 del 28.01.2025; 

VISTE le delibere del Senato Accademico n. 238 dell’8.10.2024 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 329 del 22.10.2024 con cui con cui 

sono stati approvati i nuovi criteri del bando di finanziamento di 

progetti di cooperazione con istituzioni universitarie in Paesi in via di 

sviluppo (PVS) - anno 2024; 

CONSIDERATO che con la predetta delibera è stato autorizzato l’accantonamento di 

budget di € 240.000,00 sul conto A.C.13.05.070.010 – Contributi di 

Ateneo per la ricerca scientifica (costi) - Rapporti con le strutture- 

UA.S.001.DRD.ASUR.ASI (Ufficio Supporto alla ricerca 

internazionale) scrittura n. 146812, riportato sulla nuova 

UA.S.001.DRD.ASER.ASI (Ufficio Progettazione Ricerca 

internazionale) con scrittura n. 27906 del 4.02.2025; 

http://www.uniroma1.it/
mailto:rettricesapienza@uniroma1.it


 

 

 

 

pag. 2 

 

VISTO il D.R. n. 2695/2024 del 30.10.2024 con cui è stato emanato il bando 

di finanziamento di progetti di cooperazione con istituzioni 

universitarie in Paesi in via di sviluppo (PVS) – anno 2024, con 

scadenza al 31.01.2025; 

CONSIDERATO che al suddetto termine risultano prevenute n. 47 domande; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione di 

selezione; 

ACQUISITE le disponibilità dei componenti proposti 

 

DECRETA 

 

1. È nominata la Commissione di selezione per la valutazione delle domande 

presentate da docenti di Sapienza nell’ambito del bando di finanziamento di progetti 

di cooperazione con istituzioni universitarie in Paesi in via di sviluppo (PVS) - anno 

2024, emanato con D.R. n. 2695/2024 del 30.10.2024. 

 

2. La Commissione è così composta: 

- Carlo Giovanni Cereti, Delegato per la Cooperazione internazionale, in qualità 

Presidente; 

- Fiorenza Deriu, Delegata per il Programma Erasmus Mundus; 

- Fabio Sciarrino, Prorettore alle Politiche per la ricerca internazionale. 

 

La dott.ssa Claudia Fiorani, Settore Cooperazione scientifica e Reti, Area Servizi per la 

ricerca svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Il presente provvedimento, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 co. 32 della Legge 190/2012 

e ss.mm. e ii. e del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. e ii., è pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 

50/2016 e ss. mm. e ii. sul sito web di Ateneo. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 

dell’Amministrazione. 

 

 

 

 

LA RETTRICE 

 


		2025-02-06T07:56:25+0000
	Anna Gambogi


		2025-02-06T13:12:46+0100
	GIUSEPPE CICCARONE




